2.4 השפעות על ילדים המשתייכים לאוכלוסיות מיוחדות

ילדים עם מוגבלות

השבתת מערכת החינוך כללה את השבתת מערך החינוך המיוחד. לצעד זה השפעה קשה על ילדים רבים עם מוגבלות אשר נותרו ללא מערך הטיפולים המותאם שניתן להם במסגרת המסגרת החינוכית. בשנת הלימודים תשע"ט (2018-2019) למדו במערכת החינוך כ-222,002 תלמידי חינוך מיוחד המשולבים בכיתות רגילות ובמסגרות מיוחדות (וייסבלאי, 2020), ובהן ניתן להם מערך טיפולים הוליסטי הכולל טיפול פיזי (עבור ילדים בתפקוד נמוך התלויים לחלוטין בזולת), טיפול מקדם-חינוכי, מערך טיפולים פרה-רפואיים ונפשיים מותאם, תוכנית אישית המותאמת להתקדמותו של כל ילד וכן הדרכה להורים (חוק החינוך המיוחד-התשמ"ח-1988). ללא מערך מקצועי זה, לא יוכלו ילדים אלו ללמוד את הכישורים ואת התכנים שלומדים בני גילם, ליהנות משוויון הזדמנויות במהלך התפתחותם ולהגיע לשילוב בחברה (מלכה, 1999). עבור תלמידי החינוך המיוחד, שבירת השגרה עלולה להוביל לנסיגה ניכרת בהתפתחות ובהישגים שצברו לאורך שנים ולהביא לביטויי התנהגות קשים.

ירושלים: מרכז המחקר והמידע-כנסת ישראל.
- חביב, גי., הלבן-אילת, ח. ושץ, א. (2010). פעילות המשרד לקליטת העלייה בעבור האוכלוסייה האתיופית: הדגשים לעומת המגמות בקהילה, בחינת המידע הקיים על אפקטיביות התכניות והתוויית קווים להמשך פיתוחו – דוח מסכם. ירושלים: מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל.
- חוק החינוך המיוחד-התשמ"ח-1988.
- יכימוביץ-כהן, נ. (2018). הנגשה לשונית והתאמה תרבותית במערכת הבריאות – יישום חוזר מנכ"ל משרד הבריאות 11/7. ירושלים: מרכז המחקר והמידע - כנסת ישראל.
- יכניץ, ל. (2014). "ילד הוא לא עשב": חוויית ההורות של הורים עולים מחבר העמים במעבר בין-תרבותי. חברה ורווחה, 34(3), 577-608.
- כהן, ש. (2006).